
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 07863/2024/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 05247/2024 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz  

 

E-mailem 

 

 

 

e-mail:  

 
V Brně dne 12. února 2024 
 
 
Poskytnutí informace 
 
Dne 29.01.2024 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena 
Vaše žádost o poskytnutí informací, zaevidovaná pod č. j. KHSJM 05247/2024/BM/PRAV, 
následujícího znění:  

1) Žádám o informaci, zda pracovníci KHS Jihomoravského kraje v roce 2020, 2021, 2022 
při řešení onemocnění covid-19 využili v rámci kraje ustanovení §62a Epidemiologické 
šetření, §67 Stanovení druhu a způsobu provedení protiepidemických opatření v ohnisku 
nákazy, §68 Provádění opatření před zavlečením infekčních onemocnění ze zahraničí, §69 
Mimořádná opatření při epidemii a nebezpečí jejího vzniku, §75a Systém epidemiologické 
bdělosti, zákona č. 258/2000 Sb. 

2) Který úřad, jakou formou, na jakém území, od jakého data vyhlásil v roce 2021 pandemickou 
pohotovost? 

3) Jakou funkci zastávala či zastávaly úřední osoby, které vyhlašovaly pandemickou pohotovost 
v roce 2021? 

4) Jméno osoby či osob, které vyhlásily v roce 2021 pandemickou pohotovost 

 
K vaší žádosti KHS JmK sděluje následující: 
 

Ad 1)   
§ 62a   ANO 
§ 67  ANO   
§ 68 ANO 
§ 69 ANO 
§ 75a  ANO 
 
Ad 2) – 4)  
Dne 26.02.2021 vstoupil v platnost zákon č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii 
onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „pandemický zákon“). 
Stav pandemické pohotovosti byl vyhlášen dnem nabytí účinnosti pandemického zákona, tj. dnem 
27.02.2021, a to na celém území ČR – viz § 1 odst. 3 pandemického zákona.  
Návrh pandemického zákona připravený vládou ČR v únoru 2021 schválila Poslanecká sněmovna 
Parlamentu ČR a po projednání v Senátu a zapracování připomínek byl dne 26.02.2021 tento zákon 
Poslaneckou sněmovnou schválen a téhož dne podepsán prezidentem republiky a vyhlášen 
ve Sbírce zákonů.  
 

 
 (podepsáno elektronicky) 
 

 Mgr. Bc. Petra Kubišová 
 vedoucí oddělení 
 právního 

 
 
Rozdělovník 
Adresát   
KHS JmK – spis 




